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Årsredovisning

Under sommaren 2021 kunde föreningens 
medlemmar hyra en stuga på Skrea strand 
genom Barncancerfonden Västra.
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Förvaltningsberättelse 2021
Barncancerfonden Västra, organisationsnummer 857204–1369

FÖRVALTNING
Styrelsen
Under 2021 har ett ordinarie årsmöte, ett konstituerande 
styrelsemöte, samt tio protokollförda möten genomförts. 
Styrelsen för Barncancerfonden Västra, organisationsnum-
mer 857204–1369, lämnar härmed följande årsredovisning 
för räkenskapsåret 2021. Årsredovisningen är upprättad i 
svenska kronor, SEK.  

Ordinarie 
Per-Fredrik Andersson, ordförande
Michelle Vega, vice ordförande  
Sara Afzelius, sekreterare 
Tommy Bergh, ekonomisk talesperson 
Helena Gillberg, ledamot
Robert Aslan, ledamot 

Suppleanter 
Birgitta Elmäng, suppleant

Revisor
Helena Egelin, auktoriserad revisor

Lekmannarevisor
Magnus Frid 

Lekmannarevisor Suppleant
Leif Reimelid

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Syfte och ändamål
Barncancerfonden Västra är en av Barncancerfondens sex 
regionala föreningar i Sverige. Föreningen är medlem i 
Barncancerfonden/barncancerföreningarnas riksförbund 
(Barncancerfonden). Föreningens ändamål och uppgifter 
enligt stadgarna (kap 1 §3) är att:
•  beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn 

och ungdomar som drabbas av cancer eller en närlig-
gande sjukdomsbild, samt deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade barn 
och ungdomar och deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till 
barn och ungdomar som dött i cancer eller närliggande 
sjukdom. 

•  informera om föreningens verksamhet, framsteg och  
nya rön inom området barncancer. 

•  samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra 
till en hög och likvärdig kvalitet för samtliga medlems-
föreningar i Barncancerfonden.

Barncancerfonden Västra kan även i övrigt anslå medel  
i enlighet med ändamålet.

Verksamheten i stort
Barncancerfonden Västra är en ideell förening utan kommu-
nala eller statliga bidrag. Bidrag till verksamheten kommer 
från privatpersoner, företag och andra organisationer samt 
medlemsavgifter.

I västra Sverige insjuknar årligen 80–100 barn och ung-
domar i en barncancerdiagnos eller närliggande sjukdoms-
bild. Dessa barn tillhör Barncancercentrum vid Drottning 
Silvias barn- och ungdomssjukhus i Göteborg. Barncancer-
fonden Västra bedriver stödverksamhet på Barncancercen-
trum liksom vid följande sjukhus i regionen: Länssjukhuset 
Ryhov i Jönköping, Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås, 
Skaraborgs Sjukhus i Skövde, Norra Älvsborgs Sjukhus i 
Trollhättan, Centralsjukhuset i Karlstad och Hallands sjukhus 
i Halmstad.  

Verksamheten i Barncancerfonden Västra bedrivs till 
stor del av medlemmar som engagerar sig i stödgrupper för 
att ge drabbade möjligheten att träffa andra med liknande 
erfarenheter. En viktig del av verksamheten är samtals- och 
trivselkvällar på Barncancercentrum och på hemsjukhusen. 
Vid högtider ser föreningen till att det finns något extra gott 
att äta för inneliggande familjer. 

Föreningen ger stöd till inköp och aktiviteter som 
kan öka trivseln och uppmuntra barn och familjer under 
vårdtiden. Till exempel tv på rummen, tv-spel och inhyrning 
av akvarier. Föreningen anlitar ett bageri som levererar 
nybakat bröd till Barncancercentrum två dagar i veckan 
samt bakverk vid till exempel kanelbullens dag och fettis-
dagen. Barncancerfonden Västra står även för abonnemang 
på fruktkorgar som levereras varje vecka. På hemsjukhusen 
brukar föreningens stödgrupper åka dit med fika och annat 
gott i samband med högtider.  

Föreningen bekostar besök av sjukhusclownerna på 
Barncancercentrum två tillfällen i veckan samt tio besök per 
år på hemsjukhusen i upptagningsområdet.
För att underlätta hem- och skolbesök samt besök på 
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sjukhusen i regionen för konsultsjuksköterskor och syskon-
stödjare, bekostar föreningen leasing av bilar som de kan 
nyttja vid behov. 

Barncancerfonden Västra ger nyinsjuknade barn och 
deras syskon en ryggsäck med åldersanpassat innehåll och 
information om föreningen som gåva. Alla barn och ungdo-
mar som insjuknar erbjuds även ett supersnöre. Supersnöret 
är ett snöre med pärlor som hjälper barn med cancer att 
bearbeta sin sjukdom. Varje pärla symboliserar en del i 
behandlingen.

Sedan 2016 är föreningens nav, Hoppets hus, på  
Hagevägen 2 i Sävedalen. I huset finns föreningens kansli,  
mötesrum samt en övernattningslägenhet. Utöver fören-
ingens egna träffar använder vårdpersonalen lokalerna 
för verksamhetsmöten och samtal. De som besöker huset 
beskriver det som ett trivsamt ställe, nästan som hemma. 

För att ge drabbade familjer möjlighet till återhämtning 
kan familjerna även hyra föreningens stuga Jon Bengtssätern 
i Sunne i Värmland mot en mindre kostnad. För att ge  
barn som dör av cancer, och deras familjer, en sista tid  
tillsammans som är fylld av omsorg och största möjliga  
välbefinnande erbjuder föreningen dessa familjer ett  
palliativt bidrag.

Kommunikationen med medlemmarna sker via ett digitalt 
nyhetsbrev, föreningens webbplats, Barncancercentrums 
app och sociala medier. Föreningens lokala stödgrupper har 
även digitala mötesplatser i form av egna Facebookgrupper. 
Möten och kontakt med personal och andra vårdföreträdare 
sker kontinuerligt.

Föreningens kansli har tre heltidsanställda som finansieras 
av riksförbundet Barncancerfonden. Kansliet stödjer styrelsen 
med löpande administration, samordning av event och 
insamling samt sköter kommunikationen med medlemmar 
och volontärer. För att säkerställa att ekonomisk redovis-
ning görs enligt gällande regelverk sköts detta arbete av 
ekonomiavdelningen på riksförbundet Barncancerfonden.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Pandemins inverkan på stödverksamheten 
Även under 2021 har föreningens stödverksamhet påverkats 
av covid-19. Kontakten med medlemmar har anpassats till 
folkhälsomyndighetens rekommendationer eller skett via 
digitala kanaler. 

Ett exempel på anpassad verksamhet var på internatio-
nella barncancerdagen den 15 februari. Föreningens med-
lemmar brukar då vanligen samlas vid ljusmanifestationer 
och fackeltåg för att uppmärksamma barncancerfrågan 
tillsammans. Då detta inte var genomförbart fick familjer 
med barn under behandling istället möjlighet att på fören-
ingens bekostnad ha pizzamys och tända ljus tillsammans 
på hemmaplan. 46 familjer tog del av detta erbjudande. 

På grund av restriktioner och risker som kan uppstå  
i samband med resor har föreningen tagit bort erbjudandet 
till föreningens medlemmar om att ansöka om rekrea-
tionsresebidrag.  För att erbjuda ett anpassat alternativ till 
rekreation för familjer bokade föreningen stugor på Skrea 
strands camping under sommaren. Detta gav 30 familjer 
med barn under eller nyligen avslutad behandling möjlighet 
till en vecka vid havet. Familjerna som tog del av erbjudandet 
var genomgående nöjda och positiva. En av kommentarer 
från utvärderingen löd så här; 

”Veckan gav oss läkning efter ett turbulent år, vi  
behövde komma bort från den tuffa vardagen”

Då folkhälsomyndigheten lättade på restriktioner 
under hösten kunde glädjande nog hela tio familjeaktivi-
teter genomföras på olika orter i regionen. Några exempel 
på aktiviteter är bowling, bio och gemensamma middagar. 
Totalt fick 260 barn och vuxna möjlighet att träffa och 
umgås med andra barncancerdrabbade familjer vid dessa 
sammankomster. 

Digitala aktiviteter för stöd, gemenskap  
och erfarenhetsutbyte
Under året har föreningens medlemmar blivit inbjudna till ett 
30-tal olika digitala sammankomster såsom föreläsningar, 
En serie om sorg, pysselkvällar, ungdomsläger och årsmöte.

Ett exempel på en digital träff för hela familjen var vid 

Insamling  
1 %

Ändamål  
93 %

Så här används din gåva
Grafen visar fördelningen av kostnader 2021

Administration  
6 %
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Halloween då cirka 40 familjer samlades tillsammans med 
Clownkliniken och pysslade med material de fått hemskickat 
via posten. 
Föreningen har i nära samverkan med personal på Barn-
cancercentrum även arrangerat digitala träffar för syskon, 
andra närstående och för förskolepersonal. En farförälder 
utryckte sig så här efter att ha deltagit på en träff; 

 ”Det var väldigt intressant och givande. Även känslan  
att inte vara ensam i denna situation”

I början av året tog Barncancerfonden Västra initiativ 
till att starta upp ett helt nytt rikstäckande samtalsforum 
med digitala diagnosspecifika samtalsgrupper för föräldrar.  
I gruppsamtalen möts föräldrar med barn som har samma 
barncancerdiagnos vid cirka fem tillfällen. Grupperna 
består av fyra till fem föräldrar samt en samtalsvärd som 
både har erfarenhet av att leda samtal och av barncancer. 
Intresset för att delta visade sig vara mycket stort, totalt har 
18 grupper startades upp under året. Från 2022 kommer 
gruppsamtalen vara en del av utbudet i Barncancerfondens 
nationella verksamhet. 

Även familjer som mist barn har fått erbjudande om att 

delta i digitala gruppsamtal. Under året har sex grupper 
med föräldrar från hela Sverige startats upp. Med som stöd 
i samtalen finns två samtalsledare med lång erfarenhet av 
sorgebearbetning.  

BIDRAG OCH GRUNDSTÖD
Under 2021 har ett nationellt grundstöd lanserats i samverkan 
med riksförbund och övriga barncancerföreningar. I och 
med grundstödet erbjuds varje nyinsjuknat barn och deras 
syskon en ryggsäck med åldersanpassat innehåll. Totalt 
har cirka 120 rycksäckar delat ut till nyinsjuknade barn 
och deras syskon under året. Grundstödet innehåller även 
erbjudanden om presentkort på film, böcker, yoga och hem-
städning. Erbjudandet om hemstädning omfattar 12 timmar 
vilket nio familjer har tagit del av under året. 

Alla familjer med barn under behandling i regionen har 
genom Barncancercentrum eller hemsjukhus fått present-
kort på från ICA som sommarpresent och julgåva. Totalt har 
350 presentkort till ett värde av 175 000 kr delats ut. 

För att ge barn som dör av cancer, och deras familjer, 
en sista tid tillsammans som är fylld av omsorg och största 
möjliga välbefinnande har nio familjer vars barn får palliativ 
vård fått ett bidrag på 10 000 kr vardera. 

Då det varit besöks-
förbud på Drottning 
Silvias barnsjukhus 
under större delen av 
2021 har mat och annat 
stöd från föreningen 
överlämnats vid 
huvudentré. Här tar 
personal från Barn-
cancercentrum emot 
mat och jordgubbar  
till de familjer som är 
på avdelningen över  
midsommarhelgen

Foto: Lena Hedlund
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FÖRENINGENS FASTIGHETER 
Under året har åtta familjer bott i lägenheten i Hoppets hus. 
Även personal från Barncancercentrum har övernattat i 
huset för att möjliggöra extra tjänstgöring i samband med 
pressad personalsituation under pandemin. Vistelserna har 
varit i ett par dagar eller i vissa fall några veckor. Vid några 
tillfällen har även familjer med lång resväg till Göteborg varit  
i huset för att få miljöombyte eller ta emot besök under 
permission från sjukhuset.  I övrigt har vårdpersonal vid  
77 tillfällen bokat huset för utbildningar och planeringsmöten. 
Då även personalen på föreningens kansli arbetar i huset 
innebär det en vardaglig samverkan kring stödinsatser för 
drabbade familjer. 

Fastigheten är nu i mycket gott skick men för att 
förekomma framtida renoveringsbehov har en långsiktig 
underhållsplan upprättats. För att fixa till i trädgården inför 
sommaren anlitades en entreprenör och en robotgräsklippare 
installerades. 

Det är många familjer som ansöker om att besöka Jon 
Bengtssätern i Sunne under högsäsong. För flera familjer 
har stugan blivit en viktig plats att återkomma till, även en 
tid efter avslutad behandling. En familj beskriver det så här:

”Barnen säger hela tiden att dom längtar tillbaka till Sunne 
och det gör vi vuxna också. Det är fint att bli påminda om 
att vi kan vara så bra tillsammans”

Totalt har 35 familjer tillbringat en vecka i stugan under 
året. Även för Jon Bengtssätern har en underhållsplan  
upprättats och under 2021 har viss renovering av tak och 
altan genomförts. 

VERKSAMHET PÅ SJUKHUS 
I mars 2021 flyttade Barncancercentrum i Göteborg till helt 
nya lokaler. I september kunde föreningen återuppta regel-
bundna besök i lokalerna men redan i oktober satte viruset 
stopp för besök igen. Föreningen brukar alltid se till att det 
finns traditionsenlig mat för familjer att tillgå i samband 
med högtider. Nytt för i år var att även uppmärksamma 
högtiden Eid al-fitr, som firas när ramadan och fastan är slut.

Även på hemsjukhus har det varit begränsade möjligheter 
att genomföra besök så föreningens stöd har förmedlats 
med budade leveranser av mat och fika. 

I december införskaffade föreningen en massagefåtölj 
till Barncancercentrum för att ge familjer under behandling 
möjlighet till avkoppling och välgörande massage. 

INSAMLING OCH GÅVOR
Flertalet av de återkommande insamlingsinitiativ som 
årligen brukar ske till förmån för föreningen har på grund 

av pandemin ställts in, vilket resulterat i minskade intäkter. 
Några arrangörer, till exempel Rock i Hjo och Lilla jul-
kalendern, har genomfört sina event digitalt. I slutet av året 
kunde man se en ökning av gåvor via Facebook. Föreningen 
har fått subventionerade priser eller gåvor från företag, 
andra föreningar och riksförbundet Barncancerfonden till 
ett värde på omkring 120 000 kr.

FOKUS I STYRELSEARBETE OCH SAMVERKAN 
Föreningens styrelse har under året kvalitetssäkrat sina rutiner 
och verktyg för digital kommunikation och dokumentation. 
En utveckling i styrelsens strategiska arbete har skett då 
man nu i större omfattning bereder frågor i arbetsgrupper 
och därigenom fått effektivare beslutsprocesser. 

Ett gemensamt idéprogram för Barncancerfonden  
I samverkan med övriga barncancerföreningar i landet 
och riksförbundet Barncancerfonden har en ny gemensam 
målbild och vision formulerats genom workshops och 
remissrundor. Den nya visionen lyder: Alla som drabbas av 
barncancer ska leva – inte bara överleva. 

Målbilden och visionen finns nedskriven i ett gemensamt 
idéprogram, Livsviktigt, som antogs på riksförbundets  
årsstämma den 8 maj 2021. Idéprogrammet Livsviktigt  
beskriver varför och vad vi tillsammans kan göra för att 
uppnå visionen och göra mer för fler. 

 
Barncancerfondens policy för barns rättigheter 
I juni beslutade styrelsen att även Barncancerfonden Västra 
skall anta den policy för barns rättigheter som riksförbundet 
tagit fram under året.  Beslutet grundar sig i att barn är 
kärnan i vårt arbete och vi har ett ansvar för att garantera 
barns trygghet – varje dag. Alla barn i vår verksamhet ska 
behandlas respektfullt och ha rätt att uttrycka sin åsikt. 
Barn ska skyddas mot alla former av kränkningar, fysiska, 
psykiska och sexuella övergrepp och sexuellt utnyttjande. 
Det innebär bland annat att samtliga medarbetare, för-
troendevalda, övriga representanter för Barncancerfonden 
samt leverantörer och partners är skyldiga att i samband 
med anställning eller uppdrag underteckna vår policy för 
barns rättigheter. De som kommer i direkt kontakt med barn 
inom ramen för vår verksamhet ska även visa upp utdrag  
ur polisens belastningsregister.

Likvärdigt stöd till alla barncancerdrabbade i hela landet
I början av 2021 lanserade landets barncancerföreningar 
ett gemensamt grundstöd till familjer vars barn insjuknar i 
cancer.  
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Föreningen har även aktivt delat information om viket stöd 
Barncancerfondens riksförbund erbjuder nationellt till sina 
medlemmar. Några exempel på stöd är Rättshjälpen, Maxa 
livet – ett program för vuxna barncanceröverlevare, digitalt 
samtalsstöd, samt vistelser på Ågrenska och Almers hus. 

Under hösten genomförs vanligtvis Barncancerfondens 
årliga föreningsstormöte, då samtliga lokala föreningar 
träffas, sammanträder och inspireras tillsammans. Den 23 
oktober genomfördes därför ett för situationen alternativt 
stormöte; ett digitalt möte med fokus på Barncancerfondens 
arbete för barns rättigheter där totalt 14 medlemmar från 
Barncancerfonden Västra deltog. 

IDEELLT ENGAGEMANG 
Som ett led i Barncancerfondens arbete med att trygga 
barn i verksamheten har förtroendevalda och aktiva med-
lemmar som representerar föreningen ombetts att uppvisa 
ett utdrag ur polisens belastningsregister innan man tillde-
las ett uppdrag. Vid slutet av året hade cirka 40 personer 
uppvisat utdrag för föreningens volontärsamordnare. 

När föreningen kan starta upp med fysiska träffar igen är 
förhoppningen att ännu fler personer vill ansluta sig till 
Barncancerfondens gemenskap och bidra med sin tid och 
engagemang för att ge stöd till drabbade barn och familjer. 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
För Barncancerfonden Västra handlar hållbarhet om att 
bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt där vi visar 
respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det sam-
hälle vi verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete ligger 
vår värdegrund, barnkonventionen och organisationens 
policys avseende, insamling, integritet och arbetsmiljö. 

Exempel från verksamheten:
•  Att erbjuda digitala träffar, så som föreningen gjort 

under 2020 – 2021, har gett insikten om att det är värde-
skapande för medlemmar att mötas över videolänk. 
Mötesformen möjliggör för familjer vars barn är infek-
tionskänsliga eller för de som har lång resväg att delta. 

•  Under 2021 har samverkan kring verksamhetsfrågor  
i hela Barncancerfondens organisation ökat, mycket tack 
vare de digitala mötesformerna som visat sig vara  
positiva – bland annat ur ett miljöperspektiv då det  
inte ställer krav på resor för vare sig anställd personal 
eller styrelse. Därför är detta ett arbetssätt som  
kommit för att stanna i verksamheten. 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Det strategiska styrelsearbetet kommer att fokusera på att 
ytterligare stärka gemenskapen mellan föreningarna och, 
tillsammans med dem, gemenskapen förening/riksförbund, 
samt tillsammans med riksförbundet hitta metoder för att 
förbättra finansiell långsiktighet och stabilitet. 

Föreningen vill därtill utveckla nya former för stöd, 
gemenskap och erfarenhetsutbyte mellan medlemmar samt 
utbilda och rekrytera volontärer med fokus på mångfald och 
barns rättigheter i verksamheten.

MEDLEMMAR
Vid årets slut hade föreningen totalt 1309 medlemskap 
(familj eller enskilt medlemskap). Av dessa var 61 nya  
medlemskap som tillkommit under 2021. Av det totala  
antalet medlemmar är 1049 drabbade familjer och  
257 stödmedlemmar. Det totala medlemsantalet har  
minskat med 4,5 % sedan 2020 varav större delen av  
de som bortfallit har varit stödmedlemmar.  
 
ANSTÄLLDA
Barncancerfondens riksförbund står för full finansiering  
och arbetsgivaransvar för samtliga anställda på föreningens 
kansli. Föreningens kansli består av totalt tre heltidstjänster, 
en verksamhetsledare, en föreningskoordinator samt en 
administratör som tillsammans ombesörjer det löpande  
i verksamheten samt kvalitetssäkrar och stöttar styrelsen. 
För att säkerställa att ekonomisk redovisning görs enligt 
gällande regelverk sköts detta arbete av ekonomiavdelningen 
på riksförbundet Barncancerfonden.

ÖVRIG INFORMATION
Föreningen har under räkenskapsåret representerats av 
Tommy Bergh som ordinarie ledamot och av Fredrik Parenius 
som suppleant vid Barncancerfondens styrelsesammanträden. 
Föreningen har deltagit i arbetsgrupper och vid evenemang 
arrangerade av Barncancerfonden. Föreningen har varit 
representerad vid Barncancerfondens stormöten och  
ordförandekonferenser. 
 Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrol-
lerad av Svensk Insamlingskontroll. Barncancerfonden 
Västra beviljades i december 2019 förlängd giltighetstid  
för föreningens 90-konto till och med 2022-12-31. 

Telefon: 031-84 51 03 
E-post: vastra@barncancerfonden.se
Webbplats: www.barncancerfonden.se/vastra 
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Post- och besöksadress:    
Barncancerfonden Västra
Hagevägen 2 
433 64 Sävedalen
Plusgiro: 90 06 60-2 Bankgiro: 900-66 02  
Swish: 900 66 02

RESULTAT OCH STÄLLNING
Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga 
organisationer med 90-konto, ska minst 75 % av insamlade 
medel gå till ändamålet och högst 25 % av insamlade medel 
får gå till insamling och administration.

Under 2021 har både intäkter och ändamålskostnader 
påverkats av pandemin. Föreningen uppfyller ändå båda 
dessa krav, vilket framgår av nyckeltalssammanställningen 
nedan. Tidigare år har variationer i intäkterna  framför allt 
berott på testamentsgåvor och andra större gåvor.
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Nyckeltal

År 2021 2020 2019 2018 2017

TOTALA VERKSAMHETSINTÄKTER (tkr)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 3 610 4 024 8 677 6 584 7 189

ÄNDAMÅLSKOSTNADER (tkr) 3 216 3 351 4 966 5 041 5 583

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER (tkr) 222 113 315 485 429

RESULTAT (tkr) 172 560 3 396 1 059 1 178

EGET KAPITAL (tkr) 
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 19 954 19 782 19 222 15 826 14 768

ÄNDAMÅLSKOSTNADER/INTÄKTER (%)

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 89 84 57 77 78

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER/INTÄKTER (%) 

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 6 3 4 7 6

MEDLEMSANTAL 1 309 1 370 1 409 1 357 1 412



BARNCANCERFONDEN VÄSTRA | 2021 |  ÅRSREDOVISNING

10

Funktionsindelad resultaträkning

År Not 2021 2020

VERKSAMHETSINTÄKTER

Medlemsavgifter 285 450 258 000

Gåvor 2 3 120 211 3 612 726

Övriga intäkter 3 204 433 153 684

Summa verksamhetsintäkter 3 610 094 4 024 410

VERKSAMHETSKOSTNADER

Ändamålskostnader 5 -3 216 469 -3 350 824

Insamlingskostnader -2 922 -5 663

Administrationskostnader 4,6 -219 059 -106 972

Summa verksamhetskostnader -3 438 450 -3 463 458

VERKSAMHETSRESULTAT 171 643 560 952

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper 0 0

Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 7 -111 -553

Summa resultat från finansiella investeringar -111 -553

Resultat efter finansiella poster 171 532 560 399

Årets resultat 171 532 560 399
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Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2021-12-31 2020-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 8
Byggnader och mark 9 652 992 10 028 539
Inventarier 64 740 47 400

9 717 732 10 075 939

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 467 214 467 214

467 214 467 214

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 10 184 946 10 543 153

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR
Kundfordringar 25 856 49 000
Övriga fordringar 889 1 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 40 448 28 388

67 193 78 388

KASSA OCH BANK 10 134 329 9 505 181
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 10 201 521 9 583 569

SUMMA TILLGÅNGAR 20 386 467 20 126 722

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Balanserat resultat 19 953 697 19 782 165

19 953 697 19 782 165
KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 288 315 272 017
Övriga skulder 16 698 16 398
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 127 757 56 142

432 770 344 557

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 386 467 20 126 722

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat Årets resultat Totalt eget kapital

Ingående balans 2021-01-01 19 221 766 560 399 19 782 165
Disposition av föregående års resultat 560 399 -560 399
Årets resultat 171 532 171 532
Utgående balans 2021-12-31 19 782 165 171 532 19 953 697
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NOT 1 | Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens redovisning- och värderingsprinciper överens-
stämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) 
och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och 
BFNAR 2021:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). Principerna är oförändrade jämfört med 
tidigare räkenskapsår.
 
RESULTATRÄKNINGEN
Inom rapporten förekommer ett-avrundningar. 

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 
som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap 
i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalningen 
från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som 
har ett värde utan att ge motsvarande värde i utbyte är en 
gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför 
att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa 
villkor och om föreningen har en skyldigeh att återbetala 
till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 
bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.
 Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de 
erhålls. Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. 
Till övriga intäkter räknas exempelvis hyresintäkter från 
rekreationsboenden som föreningen äger.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ända-
måls-, insamlings- och administrationskostnader. 

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras 
till föreningens uppdrag enligt stadgarna. 

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete 
som riktar sig till föreningens samtliga givare. 

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs 
för att administrera organisationen. Administrationen utgör 
kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Administra-
tiva kostnader är tex styrelsemöten, redovisningstjänster 
revision av föreningen och arvoden till styrelsen.

Leasing
Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnads-
förs löpande över leasingperioden.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaff-
ningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffnings-
värdet minskat med avskrivningar enlig plan. Avskrivning 
sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader 30 år
Markanläggningar 10 år
Inventarier 5 år

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller 
utrangering.

Tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta 
transaktions utgifter.
 Efter första redovisningstillfället värderas långfristi-
ga finan siella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffnings värdet. 
 Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i 
en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post 
vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning.

Noter
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN

NOT 2 | INSAMLADE MEDEL 2021 2020
Allmänheten 2 231 153 2 580 817
Företag 356 402 691 382
Andra organisationer 532 656 340 527
Summa insamlade medel (gåvor) 3 120 211 3 612 726

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2021 2020
Hyror Jon Bengtsätern 10 300 17 500

Hyror externa rekreationsboenden 76 900 0
Vidarefakturering Supersnöret 109 536 110 788
Övrigt 7 697 25 396
Summa 204 433 153 684

NOT 4 | ARVODEN TILL STYRELSEN 2021 2020

Styrelsen 4 116 5 058
Totala arvoden 4 116 5 058 
Sociala kostnader 1 293 1 589 
Summa 5 409 6 647 

Könsfördelning bland styrelseledamöter 2021 2020

Antal på balansdagen 6 7 
Varav män 3 3 

NOT 5 | LEASING 2021 2020
Akvarier 48 020 50 206
Leasingbil 61 942 58 038
Kaffemaskin 1 527 5 599
Summa 111 489 113 843

Föreningen hyr akvarier till sjukhusen i Göteborg och Borås. 
Föreningen har även en leasingbil med avtal som löper fram till 
2023-07-31.  
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

2021 2020
Inom 1 år 138 819 120 624
1-5 år 89 590 106 590
Senare än 5 år 0 0
Summa 228 409 227 214

NOT 6 | REVISION 2021 2020
Egelins Revisionsaktiebolag 17 454 13 881
Summa 17 454 13 881

NOT 7 |  ÖVRIGA RÄNTEKOSTNADER OCH 
LIKNANDE RESULTATPOSTER  

2021
 

2020

Räntekostnader 111 553
Summa 111 553

NOT 9 |  ANDRA LÅNGFRISTIGA  
VÄRDEPAPPERSINNEHAV

 
2021-12-31

 
2020-12-31

Ingående anskaffningsvärde 467 214 467 214
Utgående anskaffningsvärde 467 214 467 214

Specifikation värdepapper Redovisat värde Marknadsvärde

Fonder 467 214 470 414
Summa 467 214 470 414

NOT 10 |  FÖRUTBETALDA KOSTNADER 
OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 
2021-12-31

 
2020-12-31

Förutbetalda kostnader 40 448 28 388
Summa 40 448 28 388

NOT 11 |  UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

 
2021-12-31

 
2020-12-31

Upplupna kostnader 127 757 52 787
Förutbetalda intäkter 0 0
Summa 127 757 52 787

NOT 12 | STÄLLDA SÄKERHETER 2021-12-31 2020-12-31
Inga Inga

NOT 13 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2021-12-31 2020-12-31
Inga Inga

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 8 |  MATERIELLA 
ANLÄGGNINGS TILLGÅNGAR

 
2021-12-31

 
2020-12-31

Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärde  
byggnad och mark

 
11 376 116

 
8 676 774

Inköp 0 2 699 342
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 11 376 116 11 376 116
Ingående avskrivningar 1 347 577 972 030
Årets avskrivningar 375 547 375 547
Utgående ackumulerade avskrivningar 1 723 124 1 347 577

Utgående redovisat värde 9 652 992 10 028 539

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde inventarier 355 458 325 187
Försäljning 0 -20 799
Inköp 22 515 51 070
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde 377 973 355 458

Ingående avskrivningar 308 058 260 148

Försäljning 0 -16 638
Årets avskrivningar 5 175 64 548

Utgående ackulmulerade avskrivningar 313 233 308 058

Utgående redovisat värde 64 740 47 400
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Göteborg den 7/3 2022

UnderskrifterBarncancerfonden Västra namnteckningar ordinarie styrelseledamöter 2020 

(namnteckning placerad ovanför namnet) 
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Ordförande 
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ledamot 

 

Se separat fil i mapp 

Robert Aslan 

ledamot 

 

Per-Fredrik Andersson 
Ordförande

Michelle Vega 
Vice ordförande

Helena Gillberg  
Ledamot

Robert Aslan 
Ledamot

Birgitta Elmäng  
Suppleant

Tommy Bergh
Ekonomisk talesperson

Sara Afzelius  
Sekreterare

Vår revisionsberättelse har avgivits den 7/3 2022

Helena Egelin                    
Auktoriserad revisor                 

Magnus Frid 
Lekmannarevisor,

ordinarie
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